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خبرسازان

توضیح هواشناسی درباره یک اشعه 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضــع هوای ســازمان هواشناســی کشــور گفت که 
افزایش میزان درجه تابش اشــعه یو وی در کشــور ما 
چیز جدیدی نیست و هر ســال این اتفاق در روزهای 
گرم ســال رخ می دهد. بــه گزارش ایســنا، به تازگی 
تصویری از یک نمودار در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده که در آن هشــدار داده شده بود که میزان اشعه 
یو وی از جمعه یازدهم خردادماه تا دوشنبه چهاردهم 
خردادماه در کشــور به عدد ۱۲ می رســد که این عدد 
بســیار بــالا و خطرناک اســت. صادق ضیاییــان در 
واکنش به این محتوای منتشر شده در فضای مجازی 
گفت: »براساس نقشه های هواشناسی، میزان اشعه  
فرابنفش در کشور در ســاعات بعدازظهر به بیشتر از 
عــدد ۱۱ و نزدیک به ۱۲ می رســد و درواقع محتوای 
این پیام درست است اما باید به این نکته توجه داشت 
که براســاس موقعیت کشور ما، این مسئله اصلًا چیز 
جدیدی نیست و هرسال در فصول گرم سال این اتفاق 
در کشور ما رخ می دهد. یعنی تابش خورشید در فصل 

تابستان در اغلب مناطق، این اتفاق را رقم می زند.« 

کمبود ۱۴۰۰ نیرو در اورژانس 
رئیس اورژانس استان تهران با بیان اینکه بزرگترین چالش 
در اورژانس اســتان تهران کمبود ناوگان و نیروی انسانی 
است، گفته است که در حال حاضر با کمبود ۱۴۰۰ نیروی 
انسانی در اورژانس استان تهران مواجهیم. محمداسماعیل 
توکلــی دراین باره گفــت: »ما تلاش کردیم تــا با بازتوزیع 
منابع بخشــی از این چالش ها را رفع کنیم، اما همچنان 
جدی ترین مشکل ما کســری اعتبار است. تقریباً برابر با 
ســال گذشته باتوجه به نرخ تورمی که داریم، ما با کسری 
اعتبار مواجهیم. این کسری اعتبار در تامین ملزومات ما، 
لوازم یدکی آمبولانس ها و موتورلانس ها، اقلام دارویی مان 
و حتی حقوق و مزایای پرســنل مان تأثیرگذار است. بیش 
از ۵۰ درصد نیروهای ما همکاران شرکتی هستند و تمام 
این مشــکلات که عرض کردم روی این موضوع تأثیرگذار 
است. امیدواریم که ان شاءالله این مشکلات حل شود.« او 
ادامه داد: »غالباً ۸۰ درصد ناوگان ما فرسوده است. تمام 
همکاران ما همت شان در نگهداشت این آمبولانس هاست. 
همکاران ما شبانه روزی در حال تلاش هستند تا از همین 

ناوگان بهترین استفاده صورت بگیرد.« 

امتحانات دانشگاه ها تغییر نمی کند
معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از تغییر 
نکردن تقویم امتحانات پایان ترم دانشگاه ها خبر داد. 
روح اللــه رازینی در این باره گفــت: »امتحانات طبق 
برنامه قبلی دانشگاه ها برگزار می شود.« او ادامه داد: 
»سیاست وزارت علوم، حفظ استقلال دانشگاه ها در 
برنامه ریزی آموزشی است و اعتقاد داریم هر دانشگاهی 
باید براســاس مأموریت ها و اقتضائــات جغرافیایی و 
نیازهای اســتانی برنامه ریزی کند.« معاون آموزشــی 
وزیر علــوم گفت: »ازجمله مواردی که نشــان دهنده 
اهتمــام وزارت علوم به اســتقلال دانشگاه هاســت، 
تاکید ایــن وزارت بر فعالیت و نقش مهم کارگروه های 
اســتانی نظارت و آمایش در توســعه آموزش عالی در 
هر استان اســت.« رازینی با تاکید بر اینکه در شرایط 
فعلی نیازمند گســترش رشته های تحصیلی و ایجاد 
مراکز آموزشــی همچون دهه های گذشــته نیستیم، 
گفت: »شعار اصلی معاونت آموزشی در این دوره، گذر 
از کمیّت گرایی به آموزش هدفمند و پویا مبتنی بر نیاز 
جامعه است و فعالیت ها باید به گونه ای باشد که به سوی 

مرجعیت علمی حرکت کنیم.« 

داشــت، اول شــش میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و بعد با قیمت پنج  
میلیون یا چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می فروخت. جنس های 
مختلفی هم داشت؛ ایرپاد، گوشی آیفون، اپل واچ و... بیشتر خرید 
من ایرپاد و آیفون ۱3 بود، اما آیفون های ۱۴ و ۱۵ و سامسونگ اس 

۲3 هم داشت.«
اولین بار یکی از دوســتان کیــوان او را درجریان فروش ویژه 
محصولات این شــرکت گذاشــت: »من بیشتر به تبلیغات زیاد 
آنهــا اعتماد کردم که حتــی در اتوبان هــا و روی بیلبوردها هم 
دیده می شد. تمام بازیگران و فوتبالیست های معروف را در این 
تبلیغات می دیدی. همه اینهــا آدم را ترغیب می کرد که خرید 
کند. بهمن ماه بود که هفته ای دو تا ســه مرتبه به این شــرکت 
می رفتــم و با دادودعوا بخش کوچکی از ســفارش ها را تحویل 
می گرفتم. هفته آخر گفتند که بروید، با شما تماس می گیریم، 
اما بعد متوجه شدیم که کلاهبرداری بوده و رفته اند.« او تعریف 
می کند که در روزهای آخر فعالیت این شرکت، گوشی ها با پیک 
موتوری از تهران خریده و به مردم تحویل داده می شــد: »اوایل 
که برای تحویل ســفارش ها مراجعــه می کردیم، می گفتند که 
اجناس را از دوبی آورده ایم و بار ما در گمرک گیر کرده است، اما 
آن اواخر به چشم خودم دیدم که دو، سه پیک موتوری گوشی ها 
را با کوله پشــتی می آوردند، همان جا برای من مســجل شد که 
گمرکی در کار نیســت و این اواخر گوشــی ها را با همان قیمت 
3۰ تا 3۵ میلیون تومان می خرید و به مردم می  داد. به نظر من 
این کار یک نوع شــگرد بود که آنها از ساعت ۱۱ صبح تا چهار 
بعدازظهر تعداد مشتریانی که برای دریافت گوشی آمده بودند را 
برآورد می کردند و بعد تقریباً به همان اندازه گوشی می آوردند و 
به مردم تحویل می دادند. به نظرم کسی به آنها شک نکرده بود. 
همیشــه یک مامور برای ایجاد نظم آنجا بود؛ چون برخی برای 
اعتراض به آنجا می رفتند و شــلوغ می  شــد، اگر شک داشتند 
که این کار را نمی کردنــد. در گروه های تلگرامی هم خوانده ام 
که این شــرکت همه مجوزها را داشته اســت. اگر جواز نداشته 
باشــید که نمی توانید در این حجم تبلیــغ کنید و صدای تمام 
گوشــی فروش ها را دربیاورید. روزی که این آقا گوشــی را ۲۰ تا 
۲۵ میلیــون می فروخت، در بازار با قیمت 3۵ میلیون تومان به 
فروش می رفت که خیلی ها در بازار اعتراض می کردند. اینگونه 

این شرکت حجم فروش بالایی داشت.«
»کیوان« تعریف می کند در میان مشتریان این شرکت، کسانی 
بودند که خودشان فروشنده بودند و از این شرکت گوشی  را ارزان تر 
می خریدند تا گران تر بفروشند: »برخی از این مشتریان می گفتند 
کــه ایرپــاد را پنج میلیون می خــرم و خودم در دیــوار ۱۰ میلیون 
می فروشــم. من خودم ایــن کار را انجام دادم و ســریع هم پولش 
برمی گشــت. همان جا در خود کوروش کمپانی کســی بود که از 
پرســنل خودشان بود و از شما گوشی را با قیمت بالاتر می خرید؛ 
یعنی شــما گوشــی را از طبقه بالا می خریــدی، می رفتی طبقه 
پایین و می توانستی گوشــی را به این آقا بفروشی و درجا پولش را 
واریز می کرد. خود این فرد روبه روی کوروش کمپانی مغازه داشت 
و محصولی که قیمت روز آن ۱۱ میلیون تومان بود را ۱۰ میلیون از 
شما می خرید و در مغازه خودش ۱۱ میلیون می فروخت. درواقع 

این جنس ممکن بود سه دست بچرخد.« 
آخرین خبری که خودش درباره این موضوع شنیده این است 
که مالک کوروش کمپانی با یک گذرنامه جعلی در دوبی اســت: 
»پلیس می گوید پیگیر اموالش هستیم و از یک طرف هم می گویند 
با یک گذرنامه جعلی در دوبی است و اعلان قرمز اینترپل دارد، اما 
نمی دانیم چرا جلبش نمی کنند؟ گفته اند که اموال این فرد در حال 
شناســایی است و منتظر فروش آن هســتند و علاوه بر این، همه 
مالباخته ها باید شکایت کنند بعد ادامه کار پیگیری شود. الان هم 

چند ماه گذشته و دیگر همه باید شکایت کرده باشند.« 

سفارش ها را تا بهمن تحویل دادند �
»امیر« هم یکی دیگر از کسانی است که دفعات زیادی از این 
شــرکت خرید کرده و او هم از ماه بهمن متوجه شده که تحویل 
سفارش ها مثل ماه های قبل نیست. آخرین فاکتور را که خرید، 
متوجه شد که برای تحویل فاکتورهای قبلی بهانه می آورند: »من 
از آیفون ۲9 میلیونی خرید کردم تا زمانی که آیفون ۲۰ میلیونی 
می فروختنــد. اواخر فعالیت این شــرکت آنقــدر فاکتورهایم را 
پیگیری می کردم که می گفتند دیگر زنــگ نزن! ما دیگر برای 
شــما فاکتور ثبت نمی کنیم و دیگر از ما خرید نکن، چرا هر روز 
زنگ می زنی؟ ولی من یک پارت دیگر خرید کردم که همان هم 
سرم کلاه رفت. من هربار که تماس می گرفتم یک تا دو ساعت 
پشت خط می ماندم، اما باز هم به نتیجه ای نمی رسیدم و فقط 
وعده می دادند که در روزهای دیگر می فرستند. با این پیگیری ها 
توانســتم بعضی از فاکتورهایم را بگیــرم. یک بار که رفته بودیم 
جلوی این شــرکت و مردم جمع شده بودند؛ زمانی که لیست 
داده بودند و گفتند که سرلیست گوشی ها را می دهیم، نام من در 
لیست بود، خواندند که بالا بروم و گوشی را تحویل بگیرم، مردم 
هجوم آورده بودند و یک نفر با ســنگ شیشه دفتر را پایین آورد، 
پلیس آمد و شلوغ شد. حتی رنگ گوشی هم دیگر مهم نبود و 

فقط می خواستم که گوشی را تحویل بگیرم.«
او می گوید که مطمئن است کوروش کمپانی سفارش هایی 
که تا بهمن ماه ثبت شــده را تحویل داده است: »من از اول این 
داســتان بودم و از آنها خرید می کردم. پنج بار آنجا رفته بودم و 
تعداد زیادی گوشی برای آشنایان و خودم سفارش دادم. شاید 
نیمی از ســفارش های بعــد از این ماه را تحویل داده باشــند و 
مشتریان شهرهای دیگر هم تحویل نگرفته اند. ما هرچقدر پیگیر 
این موضوع بودیم، هیچ تاثیری روی این پرونده نداشت. من از 
دو شخص معمولی شکایت داشتم که دارد به نتیجه می رسد، اما 
چرا شکایت این تعداد آدم به نتیجه نمی رسد؟ می گویند بعضی 

از شاکیان گوشی را قبلًا تحویل گرفته بودند، اما گفته اند تحویل 
نگرفته اند، اما این اشتباه است من تا قبل بهمن ماه گوشی هایی 
را که سفارش داده بودم، تحویل گرفتم. قبل از آن بدون پیگیری، 
خود شــرکت زنگ می زد و می گفت بیایید سفارش ها را تحویل 
بگیریــد، اما الان ۱۲ تا آیفون و چند سامســونگ و محصولات 
دیگری هم داشته ام که تحویل نگرفته ام. یک روز به ما زنگ نزدند 
که بیایید یک سوال از شما بپرسیم. شاید من تصمیم داشتم آن 
۱۲ آیفون را دوبار به عنوان ضرر خودم ثبت کنم، چنین سوالاتی 

را نمی پرسند و پیگیری نمی شود.«
امیر و تعدادی از مشتریان کوروش کمپانی بعد از این ماجرا، 
از طرف افراد دیگری هم مورد سوءاســتفاده قرار گرفتند: »من 
برای شکایت هرجایی که بگویید رفته ام، حتی پلیس فتا. یک بار، 
کســی آمد و گفت که وکالت شما را برعهده می گیرم، با افرادی 
در ارتباطم و می توانم پول شما را برگردانم و این میزان هم هزینه 
می گیرم و به همین روش سر ما کلاه گذاشته شد. یک بار برای 
تحویل گوشی ها به نمایندگی همدان رفتم، گفتند فردا صبح بیا، 

اما فردایش نمایندگی جمع کرده بود.«
این کلاهبرداری چطور شــکل گرفته بــود؟ امیر می گوید 
که این کلاهبــرداری در کشــورهای دیگر هم رخ داده اســت 
و در ایــن شــیوه، کلاهبرداران اجناس مختلفــی را که قابلیت 
نقد شدن ســریع دارند، موجود و تبلیغات زیادی برایش انجام 
می دادند: »یکی از آشــنایان من می گفت که ما این گوشی ها 
را دوبرابر می خریم، اما این شــرکت گوشی ۲۰ میلیون تومانی 
پیش فــروش می کرد. برای مثال در این شــیوه یک روز ۱۰ نفر 
گوشــی پیش خرید می کرد و فردا ۲۰ نفر، این شرکت ها با پول 
آنها ۱۰ نفر دیروز را تسویه می کردند. همین چرخه آنقدر تبلیغ 
و ارقام زیادی در این مسیر جابه جا می شود که برای مثال به پنج 
هزار عدد پیش فروش می رسد و شرکت ۵۰۰ عدد گوشی تحویل 
می دهد. این عدد برای فروشنده می چربد و به حدی می رسد که 
رقم پیش فروش نسبت به تحویل، بیشتر است و فرد کلاهبردار 
پول ها را برمی دارد و می رود. مگر می شود شما یک گوشی ۴۰ 
میلیونی را ۲۰ میلیون پیش فروش کنید. هیچ شــغلی در دنیا 

نیست که هر سه ماه در دنیا ۲۰ برابر به شما سود بدهد.«

در انتظار فروش دارایی های مالک �
»محمد« مانند بســیاری از مالباختگان ســه روز بعد از پلمب 
شدن این شرکت، به پلیس امنیت اقتصادی تهران رفت و شکایتش 
را ثبت کرد. از آن زمان تا اواخر اردیبهشت دو تا سه بار پرونده خود 
را پیگیــری کرد و حتی همراه تعدادی از مالباختگان با مســئول 
مســتقیم پرونده چند روز قبــل از عید صحبت کردنــد. آنها هم 
شنیدند که از آخر فروردین ماه قرار است پیامک برای دریافت شماره 
حساب بیاید، اما این اتفاق نیفتاد: »ما دوباره اردیبهشت ماه برای 
پیگیری پرونده مراجعه کردیم و گفتند بروید تا سه، چهار ماه دیگر؛ 
قرار است یکســری اموال به فروش برســد و برای شما هم پیامی 
می آید. احساس می کنیم این چندماه هم دوباره تمدید می شود.«

او آبان ماه سال گذشته شش دستگاه آیفون ۱3 خرید، اما هیچ 
محصولی تحویل نگرفت. از یک ماه قبل از اینکه شرکت جمع شود، 
اتفاقاتی افتاد که باعث شــد به این شــرکت شک کند: این شرکت 
گوشــی ها را با تاخیر می داد یا سفارش های تعداد زیاد را یک عدد-
یک عدد تحویل می داد. جو نامنظم و شلوغی هم داشت. اگر جلوی 

آن را گرفته بودند، شاید حجم مالباختگی به این اندازه نبود.«
محمد می گوید، روال کوروش کمپانی این بود که سفارش ها را 
در عرض دوماه تحویل دهد، امــا در روزهای آخر کارش و پیش از 
آنکه بسته شود، تحویل سفارش ها تا چهارماه هم طول می کشید: 
»همین روال باعث شــد که شک کردیم این شرکت کلاهبرداری و 
پانزی است که همین طور هم بود. فردای روزی که  شرکت تخلیه 
شــده بود، به این دفتر رفتیم و دیدیم شب گذشته تمام سیستم، 
لپ تاب و وسایل شرکت تخلیه شده و همه همسایه های کنار شرکت 
هــم این موضوع را دیده بودند، ولی نمی دانم چرا به پلیس اطلاع 

ندادند که جلوی آنها گرفته شود.«
محمد و مالباختگان دیگر در پیگیری هایی شنیده اند که مالک 
این شرکت تعدادی ماشین با پلاک منطقه آزاد در کیش دارد که در 
حال انتقال به تهران اند تا به فروش برسند. »ظاهراً یک ملک و چند 
جت اسکی هم در کیش داشته است و گفته ا ند در حال فروش است. 
همان موقع که شــرکت پلمب شد، گفتند برای این فرد اعلام قرمز 
پلیس اینترپل گرفته شده است. در این مدت که اعلان قرمز صادر 

شده چند بار ویدئو از این شخص پخش شده که در دوبی است.«

مالباختگان در 
پیگیری هایی 

شنیده اند که مالک 
این شرکت تعدادی 

ماشین با پلاک منطقه 
آزاد در کیش دارد 
که در حال انتقال 
به تهران اند تا به 

فروش برسند. ظاهراً 
یک ملک و چند 

جت اسکی هم در 
کیش داشته است 
و گفته ا ند در حال 

فروش است. همان 
موقع که شرکت 

پلمب شد، گفتند 
برای این فرد اعلام 
قرمز پلیس اینترپل 

گرفته شده است. در 
این مدت که اعلان 

قرمز صادر شده 
چند بار ویدئو از این 
شخص پخش شده 

که در دوبی است

آگهی خرید و تملک اراضی مورد نیاز شهرداری قزوین 
»به کلیه مالکین و صاحبان حقوقی«

روابط عمومی منطقه نمونه گردشگری باراجینشناسه آگهی: 1727130

شهرداری درنظر دارد در اجرای لایحه  قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و ابنیه و املاک برای اجرای 
برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی  دولت  مصوب سال   1385/11/17  و ماده واحده  قانون  نحوه 
تقویم  اراضی و ابنیه و املاک مورد نیاز شهرداری ها مصوب سال 1370 نسبت به تملک قسمتی از 
پلاک 36 اصلی بخش 5 قزوین و تصرفات فاقد سند به نشانی طرح پارک کوهستانی باراجین )پروژه 
مخازن R34 و R54  و اراضی اطراف آن، در مجاورت تپه نورالشهدا(  مطابق نقشه و کروکی ترسیمی 
به شرح ذیل این آگهی اقدام نماید.  لذا از کلیه مالکین و صاحبان  حقوقی  اعم از اشخاص حقوقی 
و حقیقی و ذینفعان و دارندگان سند رسمی که ملک ایشان در مسیر تملک شهرداری قرار می گیرد 
تقاضا می شود با در دست داشتن اسناد و مدارک مالکیت رسمی و هویتی ظرف مدت یک ماه جهت 
معرفی کارشناس منتخب خود و تعیین کارشناس مرضی الطرفین با هماهنگی شهرداری به واحد املاک 
منطقه نمونه گردشگری باراجین واقع در پارک کوهستانی باراجین )شماره تماس: 028-33885273( 
مراجعه نمایند. در ضمن پس از اتمام مهلت داده شده شهرداری برابر ضوابط و قانون اقدام خواهد کرد. 

مبنای مهلت فوق روز نشر آگهی است

نوبت اول منطقه نمونه گردشگری باراجین


